v. nec mis. in pñ. et. v. hec ptas
Sagis. h fuit pma plaga egi- ptes qd g bibebat hebrei
Sepat. m. xii. diuisiones vt qlibz tribz p suas turmas incederet
Cogelauit. dicut quidq aqua superior stetit n fluxit sed inferi-
or fluxit in mare. Rerorh ad fonte sancti bla recurrit aqua
Exordiū. h legitur in libro iofue. id ē deſiſt deſcedē quali ḡdū re-
cepto reuertēt in
fui exordium
Moses. hy-
storiā hēs. xxiiij.
q. iiiij. s. h̄is oibz
Comēt. natu-
raliter dīo.
Gra. i. bñdi-
Et ferz na-
tauit. i. hūanū ge-
nus de riuo pccō
rum leuauit
Et adhuc tñ.
quasi dicēt dīctuz
ē et. pbatū q ma-
ioris potētie ē gra-
q natura reruz n̄l
adhuc tñ dīxim⁹
bñdictōe dñia h̄
tñ de pphetica ul-
licet multa exem-
pla introduxerim
de pphetica bñdi-
ctōe tñ adhuc pos-
fūiducē alia de ea
tē z addit d̄ hlypa
Deponēt. qñ
duo quinq̄genarij
obusti fuit. hysto-
riā hēs. xxiiij. q.
iiiij. quod xp̄us
Minus. dicit
imparator q cū no-
bis osentaneū est
vbi nulla stipula-
tō fuit interpolata
intelligi eā ad his
bitā multomagis
vbi utilis fuit ab
mico per nos va-
lidā effici vt. C. to-
rei ux. ac. c̄ea pñ.
Quam muta-
re. id ē min⁹ ē mu-
tare q̄ bare
Sz qd argu-
mētis. id ē ad qd-
sbardi exter⁹ q̄si
dīrmā⁹ qd dīc⁹
exēplis eo z q ip-
se m se exhibuit
Virgine. i. h
coip⁹ trāſbabit-
panis pce mistica
ē natū d̄ v̄gie nec
post xps i cena cū
discipulis suis cor-
pus suū cōfecit cū
semel i vtero v̄gi-
nati a tota trimta-
te pfc̄m ec̄ n̄ deſiſt
neq̄ dīſiſte potuit
mētis x̄ exigētibz
alia sp̄es. id ē
alter⁹ rei sp̄es. i.
aliud sbatū fuit.
Amē. i. vzz
ē vt di. xxviii. se
Ser- dulo
mo. s. di. xcim. dra
coni. i. s. xxii. q. n
h̄is aut des-
Effect⁹. i. fi.

Truerat. vita manducatur. id est deus viuens
Viuisicat. id est digna eius peccato viuisicat vel opere ad vi-
 uificandum surrexit. non est casuale sed probato est a maiori nam ex
Cuius re quod resurrexit tecum. **S**acrum. s. e. qui manducant
Teratur. cotidie sumimus cor remittantur nobis peccata licet enim
 per baptismum sublata sint tamen propter somit originalis peccati cotidie recidi-
 diuamus. Itez ea ratione ut posteris nostris notificemus mortem domini et quoniam
 ter dilexerat nos. **C**otidie s. d. in sabbato
Infirmitas. id est origo peccati. **L**abimur. saltem venialiter. de pe. d. n. si enim.
Cotidie pte quia in sancto die veneris et in sequenti sabbato
Immolatur. id est christi imolatus per nos facta in sacro corporis et sanguinis eius representatione.
Cet qui. due cause habent sacramentum sacerdotum. teleco-
 venialium peccatorum et memoria passionis domini
Recidua. id est recidua delicta id est reductio per iteratio-
 nem
Ob omnia ratonez. s. e. d. c. omne
Interdu. id est interim donec veniat dominus ad iudicium.
Rebbe. vñ prophet. quid retribuam dno per omnibus que retribu-
 it michi calicem. extra te testa-
 cum in officijs
Cuz esse. id est quis per nos non dilexit nos in eo quod essemus ghe-
 ne filii dilexit tam nos in eo quod crea-
 tura. unde dicitur non in eo
 rū obisti quod fecisti
Drum sub figura. C. primo
 dicit quod christus non voramus sed eum in ministerio sumimus. est tamē vita
 veritas et figura. Sed dicit quod ergo
 conficit malus ut bonus. haec consecra-
 tio non consistit in merito consecratis
 sed in verbo creato-
 ris. Tertio expo-
 nit uba que dicitur in secreta misse

Non per partes Christi manducatur et in
Iteger sumitur et permanet
Suitat dominus suos ut preparat
 eis cibum seipsum. quis audeat mandu-
 care dominum suum. etenim ait. quod manducat
 me vivit propter me. quoniam manducatur
 vita manducatur nec occiditur ut
 manducetur. sed mortuos viuiscat
 quoniam manducatur reficit sed non deficit.
 manducatur Christus vivit manducatur quod
 surrexit occisus. nec quoniam manducatur
 ptes de illo facimus. et quidem in sa-
 cramento sic fit. norunt fideles quemad-
 modum manducant corpus Christi. vnum
 quisque propter suam accipit. per ptes man-
 ducatur et manet integer totus. per
 ptes manducatur in sacramento et ma-
 net integer totus in celo. manet ite-
 ger totus in corde tuo. **I**te passchias propter corpus et sanguinem Christi.
Quotidianum sacramentum non est remissio
 gratia passionis sed commemorationis
Iteratur cotidie hec oblatio
 licet Christus semel passus in car-
 ne. per unum eademque mortis passionem
 semel saluavit mundum. ex qua morte
 idem resurgens ad vitam mors illi
 ultra non disponitur. qui profecto sapi-
 entia dei patris necessarium per mul-
 tis causis hoc prouidit. primo quidem
 quia cotidie peccamus saltus in pec-
 catis sine quibus mortalitas infirmi-
 tas viue non potest. quia licet omnia pec-
 cata sint donata in baptismo. infir-
 mitas tamen peccati adhuc in carne re-
 manet. vñ psalmista. bene dic anima
 mea domino qui propiciatur omnibus iniqui-
 tatis tuis qui sanat omnes infirmi-
 tates tuas. Et ideo quia cotidie labi-
 mur cotidie Christus pro nobis mysti-
 ce immolatur. et passio Christi in mi-
 sterio traditur ut quod semel moriendo
 morte vicerat. cotidie recidua de-
 lictorum per hunc sacramenta corporis et
 sanguinis peccata relaxet. vñ oramus
 dimittere nobis debita nostra tecum. quia
 si dixerimus quod peccatum non habe-
 mus ipse nos seducimus et veritas in
 nobis non est. Itē iteratur hoc miste-
 rium et hoc ob commemorationem passio-
 nis Christi. sicut ipse ait. hoc quotiescumque
 feceritis in mea commemoratione faci-
 te. quotiescumque ergo hunc panem sumitis et bibitis hunc calicem mortem

Quare dicit quod propter derisionem paganoꝝ non sumimus in vera for-
 ma corpus Christi. Quinto quod solū in verbis Christi sacrificia coſtiantur reliqua
 enim sit de solennitate. s. e. panis. **M**agnum scilicet miraculum
Corari. s. e. d. ego berengarius. o. e. sed ibi ypbolice locutus est et va-
 ritatem excessit. **D**entibus id est figura vel forma humana
Conſtitutio. id est in sacro. **C**reari. id est creature in carnem et sanguinem Christi transubstanciatione.
Ite corpus. id est in sacro sub quo latet corpus Christi est veritas tecum est cum panis et vino num sanctificatur in corpus et sanguinem domini ibi est veritas quod corpus est et figura quod species est. vel est res sacrae figura scilicet sacramenta sanguinis et sacramenta vnitatis ut s. e. quod passus. vñ et alibi dicitur sacramenta sacramenta ut s. e. tribus in p. **C**orpus. id est sub appellatio ista corporum Christi species panis et vini et corpus Christi vero continentur. s. e. hoc est circa f. **I**n mysterio. s. e. in sacro officio. **I**n veritate. s. e. d. corporum et sanguinis Christi. **I**n merito. scilicet ut transubstantetur. **I**nde. Nam panis et vini. **E**t transire. id est transire facit. **S**ed et sacerdos. id est ad ostendendum quod non in mysterio sacerdotio sacerdotio. **I**ntra. id est facit. **I**nquit. post obsecratos hunc continetur in secreta. **P**erferri. id est transubstantiatio. vel per ferri. id est sursum efficeri. id est outi in sanctum altare tuum. id est corpus tuum super coronas angelorum exaltatum. sed non videtur quod hoc sit superflua quod est post vba quoque virtute conficitur corpus Christi et ita de eo quod iam factum est superflua est oratio sacerdotum. scriptura non ait dic hunc angustias Christum sed sacerdos cum non possit multa sit perferre ita loquitur ac si tempore staret et esset ad hunc facienda que in principio sermonis non dum erant facta. s. i. no. xxxv. di. sexta in p. et vba non ad tempore sue platonis sed in secretis.

conceptōnem loquēntis sunt referenda ut si dicam manus mea clausa tē vel intellige de spūali corpore ecclesie ut p hoc sacerdm̄ associet̄ trūphantē eccl̄ie. vñ sequitur in secreta. quotquot int̄ sūperim⁹ celesti gratia repleamur.

C In lucem id ē in lucidū corpus xp̄i. in sacramento id est virtus.

Sacerdotio. id ē in eius mīsterio vel te spiritus sancti

Hāc igit̄ ob

latōnem postulat

sacerdos fieri vel

supple ut in secre

tit scilicet facē di

gnoris. non enim

augustinus h̄is v

titur verbis ut fu

is h̄ assumit ea de

secretis ut expo

nat iohannes.

Sicutudinez.

vt. 3. di. iii. d. tna.

Paciet̄. col-

lige cōf̄ quoibam

q̄ maiores docto

res reprehendunt

cū adhuc sue no

tutatis incredulit

tate teneantur

In vñis. s. e.

q̄ corpus. et. s. e.

panis. nō ois

Nuā laudes.

.s. xi. di. eccl̄iaſti

carum. 3. di. iii. nō

est aliud

Obsecratōes

vt no. s. di. i. de

hymnis. vbi de 18.

Vid sit san

guis. Ca. et

corte et ore sumē

dum ē corpus xp̄i

q̄ sup vtrūq̄ pos

stionem polis⁹ fuit sā

guis agni pasca

lis. Scđ dicit q̄

ad vocem sacerdo

tic in ip̄a hora im

molačon aperi

untur celi et adest

chorus angelorū

et vniuntur cele

sia terrenis. Ter

cio diē q̄ itez cor

pus et sanguis q̄

datus fuit discipu

lis confitetur in al

tari.

Postem oris

et cordis

Victima. id

est sacerdm̄ victimē

salutaris.

Replet. id ē

ad memoriam redu

cit vel rep̄nitat

Morit⁹. id ē

eius mors rep̄nitat

ur. vt. s. e. dum

frangitur

Salutē pati

tur. id ē passio re

presentatur et mors

facta p̄ salute po

puli.

In man⁹. vt

in passione.

Limitat⁹. id ē

rep̄sentat

Sot i ip̄a subi

audi. ostingat

manus angeli tui sancti in sublimē altare tuū in cōspectu diuīne maiestatis tue ut quid deferēda in luce deposit̄. nisi vt intelligatur q̄ ista fiat in eo sacerdotō. hāc igit̄ oblationē bñdīctam per quā bñdīcī. ascriptā p̄ quam hoies i celo assēbimur. ratā p̄ quā de viscerib⁹ xp̄i cēseamur. ratōnabilē id est p̄ quaz a bestiali sensu exuamur. acceptabiliem vt qui nobis ip̄is displicemus p̄ hanc acceptabiles eius vnicō filio simus. nichil ratōnabilius ut q̄ nos iam similitudinē mortis ei⁹ in baptismo accepimus. similitudinē q̄ carnis et sanguinis sumamus ita ut t̄ veritas nō defit in sacramento et ridiculū nullū fiat a pagani⁹ q̄ cruorē occisi homis bibamus. si enī discipuli patiēter ferre nequiverūt quod dñs dixerat. q̄ nō manducat meā carnē tē. et si dixerūt durus ē hic sermo. quō ergo ferrēt ista in credulī. credēdū est q̄ in verbis dñi vel xp̄i sacramēta cōficiāt. cui⁹ enī potēt̄ a creanē prius eius vtiq̄ verbo ad melius p̄creātur. reliqua omnia q̄ sacerdos dicit aut clerus chorū canit. nichil aliud q̄ laudes et gratiarū actiones sunt aut certe obsecratōes et fidelū petitōes. vñ t̄ sacerdos dicit p̄us euangelistarū verba assumens. qui pridie q̄ patere tur tē. In h̄ ergo creat̄ ill̄ corp⁹.